Si seruus absens fuerit, cui aliquid pulsatur, dominum serui ille qui repetit, tribus testibus presentibus secrecius admonere debet, ut seruum suum infra viiⁿ noctes debeat presentare, quod si hoc facere neglexerit, tunc repetens cum aliis tribus testibus ipsum admoneat, ut ad alias viiⁿ noctes ipsum presentet; quod si et hoc facere neglexerit, adhuc tercia uice ad alias septem noctes ei denunciet ipsum presentare. Ut totus numerus ad viiⁿ una nocte perueniat; quod si post placitum ipsum seruum noluerit legatum suppliciis dare et ei per

Si seruus absens 67,6 fuerit, cui aliquid pulsatur, dominum serui ille qui repetit, tribus testibus presentibus secrecius admonere debet, ut seruum suum infra viiⁿ noctes debeat presentare, quod si hoc facere neglexerit^o, tunc repetens cum aliis tribus testibus ipsum admoneat, ut ad alias viiⁿ noctes ipsum presentet; quod si et hoc neglexerit^q, adhuc tercia uice ad alias septem noctes ei denunciet ipsum presentare. Ut totus numerus ad viiⁿ una nocte perueniat; quod si post placitum ipsum seruum noluerit legatum suppliciis dare et ei per singulis

m) in *E 12* über der Zeile nachgetragen.

p) septem *E 15*.

t) denunciet *E 15*.

a) aus legatum verbessert.

n) septem *E 15*. *o)* in *E 16* aus neglexerit verbessert.

q) facere neglexerit *E 15*. *r)* in *E 16* auf Rasur; alias *E 15*. *s)* septem *E 15*.

u) uiginti una *E 15*. *v-v)* in *E 12* über der Zeile nachgetragen. *w)* in *E 13* aus legatum verbessert.

repetio, sicut superius diximus, non sicut seruus sed, quasi ingenuos admisisset, tale compositione repetendi restitut.

P. 40 § 11 § 8. Si uero ancilla in tale crimine inuenitur, unde seruus castretur, <ccXL dinarius qui faciunt> solidus vi pro ipsa dominus reddat aut cXLII ictus accipiat flagellorum.

LXIX. De homicidiis ingenuorum.

41 § 1 § 1. Si quis ingenuos Francum aut barbarum, qui Salica lege uiuit, occiserit, mallobergo leodardi, *⟨viii m dinarius qui faciunt⟩ solidus cc culpabilis iudicetur.*

41 § 2. § 2. Si uero eum in pucium aut sub aqua miserit, mallobergo mathdaleo, <xxivm dinarius qui faciunt> solidus dc culpabilis iudicetur.

41 § 4 § 3. Si uero eum de allis aut de ramis super cooperuerit aut eum incenderit, mallobergo modileodi, *xxivm dinarius qui faciunt* solidus pc culpabilis iudicetur.

D 7

D 8

D 9

nem repetitionem, sicut superius diximus, non sicut seruus sed, quasi ingenuus admississet, talem conpositionem repetendi restituat.

68,8 Si uero ancilla crimen
inuenitur, unde seruus castretur,
sol. vi pro ipsa
dominus reddat aut xclii^r ictus
accipiat flagellorum.

LXVIII. DE HOMICIDIIS INGENUORUM.

69,1 Si quis ingenuos francium aut
barbarum, qui salica lege uiuit,
occiserit, mal. leodardi,
sol. cc cul. iud.

69,2 Si uero eum in puteum aut sub aquam miserit, mal. matdalio,
sol. DC cul. iud.

69,3 Si uero eum de allis aut de ramis
super cuperberit aut eum incen-
derit, mal. modo leodi,
sol. DC cul. iud.

nem repetitionem, sicut superius diximus, non sicut seruus sed, quasi^e ingenuus admissiset, talem compositionem repetenti restituat.

Si uero ancilla in tale crimine
inuenitur, unde seruus castretur,
ccxl den. qui f. sol. vi pro ipsa
dominus reddat aut cxlii^e ictos
accipiat flagellorum

**LXVIII. DE HOMICIDIIS
INGENUORUM.**

Si quis ingenuos francum aut
barbarum, qui salica lege uiuit,
occisserit, malb. leod., viiiii den.
qui f. sol. cc cul. iud.

Si uero eum in puteum aut sub
aqua misserit, XXIIIIM
den. qui f. sol. dc cul. iud.

^aSi uero eum de albis aut de ramis super cooperuerit aut eum incenderit, xxviii den.
qui f. sol. dc cul. iud.^a

repeticione, sicut superius diximus, non sicut seruus sed, quasi ingenuos admisisset, tale compositione repedente restituat.

Se uero ancilla in tale crimena
inuenitur, unde seruus castretur,
sol. vi dominus pro ipsa
redat aut cxlii ictus accipiat
flagellarum.

LXVIII. DE HUMICIDIIS INJENUORUM.

Si quis ingenuos francho aut
barbaro, qui salica lege uiuit,
occiserit, mal. leodardi,
sol. cc cul. iud.

Se uero eum in pucium aut sub
aqua miserit, mal. mathdaleo,
sol. dc cul. iud.

Se uero eum de alis aut de rames
super cuueruerit aut eum incen-
derit, mal. modileodib,
sol.

e) in D 8 auf Rasur. f) in D 7 aus xlII verbessert. g) in D 8 aus clxII verbessert.

Titel 69: a-a) in D 8 von anderer Hand am Rande nachgetragen. b) in D 9 erstes d mit Abkürzungsschleife.

dare et ei per singulis placites solem culcauerit, tunc dominus serui omnem repetitionem, sicut superius diximus, non sicut seruus sed quasi ingenuus compositionem repetenti restituat.

§ 7. Si uero ancilla in tale crimine inuenitur, unde seruus castretur, soledos vii pro ipsa D 68 § 8 dominus reddat aut cxlii ictus accipiat flagellorum.

LXVIII. De homicidiis ingenuorum.

§ 1. Si quis ingenuus *(hominem)* Francum aut barbarum, qui Salica lege uiuit, occiderit, 69 § 1 soledos cc culpabilis iudicetur.

§ 2. Si uero eum in puteum aut sub aqua miserit aut de ramis cooperuerit aut eum incenderit, 69 §§ 2-3 soledos dc culpabilis iudicetur.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 15/16

singulis placitis solem culcauerit, tunc dominus serui omnem repetitionem, sicut superius diximus, non sicut seruus, sed quasi ingenuus compositionem repetenti restituat;

si uero ancilla in tale crimine Inuenitur, unde seruus castretur, sol. vii pro ipsa dominus reddat aut cxlii ictus accipiat flagellorum.

singulis placitis solem culcauerit, tunc dominus serui omnem repetitionem, sicut superius diximus, non sicut seruus, sed quasi ingenuus compositionem repetenti restituat;

si uero ancilla in tali criminæ inuenitur, unde seruus castretur, sol. vii pro ipsa dominus reddat aut cxlii ictus accipiat flagellorum.

singulis placitis solem culcauerit, tunc dominus serui omnem repetitionem, sicut superius diximus, non sicut seruus, sed quasi ingenuus compositionem repetenti restituat.

Si uero ancilla in tale crimine inueniatur, unde seruus castretur, sol. vii pro ipsa dominus reddat aut centum quadraginta duos ictus accipiat flagellorum.

et ei per singulis placitis^x solem culcauerit, tunc dominus serui omnem repetitionem, sicut superius diximus, non sicut seruus, sed quasi ingenuus compositionem repetenti restituat.

Si uero ancilla in tale crimine inueniatur, unde seruus castretur, sol. vii pro ipsa dominus reddat aut centum quadraginta duos ictus accipiat flagellorum.

placitus^y solem culcauerit. Tunc dominus serui omnem repetitionem, sicut superius diximus non sicut seruus, sed quasi ingenuus compositionem repetentem^z restituat.

Si uero ancilla in telo^a' criminæ inueniatur, unde seruus castretur, sol. vii pro ipsa dominus reddat ut cxlii ictos accipiat flagellorum.

LXVIII. DE HOMICIDIIS^b INGENUORVM.

Si quis ingenuus francum aut barbarum, qui salica lege uiuit, occiderit, sol. cc cl. iud.

LXVIII. DE HOMICIDIIS INGENUORVM.

Si quis ingenuus francus aut barbarum, qui salica lege uiuit, occiderit, sol. cc cul. iud.;

LXVIII. DE HOMICIDIIS INGENUORVM.

Si quis ingenuus francum aut barbarum qui salica lege uiuit occiderit, sol. cc culp. iud.

LXVIII. DE HOMICIDIIS INGENUORVM.

Si quis ingenuum francum aut barbarum, qui salica lege uiuit, occiderit, sol. cc cul. iud.

LXVIII^a. DE HOMICIDIIS INSERVORVM^c.

Si quis ingenuum hominem francum^d aut barbarum, qui salica lege uiuit, occiderit, sol. cc cul. iud.

Si uero eum in puteum in puteum aut sub aqua miserit aut de ramis quooperuerit aut eum incenderit, sol. dc cul. iud.

Si uero eum in puteum aut sub aqua miserit aut de ramis cooperuerit aut eum incenderit, sol. dc cul. iud.

Si uero eum in puteum aut sub aqua miserit, aut de ramis cooperuerit aut eum incenderit, sol. dc cul. iud.

Si uero eum in puteum aut sub aqua miserit aut de ramis cooperuerit aut eum incenderit, sol. dc cul. iud.

Si uero eum in 68,2 puteum aut sub aqua miserit aut de ramis cooperuerit aut eum incenderit, sol. dc cul. iud.

^x) in E 14 aus placites verbessert. ^y) in E 16 aus placitum verbessert; placites E 15. ^z) repetitive E 15. ^a) tale E 15. ^b) in E 11 aus ictus verbessert.

Titel 68: a) LXVIII E 15. b) in E 11 aus HOMIDIIS verbessert. c) INGENUORVM E 15. d) in E 15 aus fracum verbessert. e) in E 14 aus d verbessert.

- P. 41 § 5 § 4. Si quis antruscione dominico occiserit, mallobergo malchom, *(xxivm dinarius qui faciunt)* solidus dc culpabilis iudicetur.
- 41 §§ 6-7 § 5. Si uero eum in aqua aut in pucium miserit aut de allis aut de ramis uel quislibet rebus celauerit, mallobergo morcherter, *(lxxiiim dinarius qui faciunt)* solidus MDCCC culpabilis iudicetur.
- 41 § 8 § 6. Si Romanus homo, conuiua regi, occissus fuerit, mallobergo leoti, *(xiim dinarius qui faciunt)* solidus ccc qui eum interficit culpabilis iudicetur.
- 41 § 9 § 7. Si uero Romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occiserit *(ivm dinarius qui faciunt)* solidus c culpabilis iudicetur.
- 41 § 10 § 8. Si quis Romanus tribudarium occiserit, *(mmdccc dinarius qui faciunt)* solidus LXX culpabilis iudicetur.

LXX. De homicidio in contubernio facto.

- 42 § 1 § 1. Si quis collecto contubernio hominem ingenuum in domo sua adsallierit et eum occiserit, mallobergo besitalio, si antruscio dominicus fuerit, ille qui eum occiserit *(lxx(ii)m dinarius qui faciunt)* solidus MDCCC culpabilis iudicetur.

D 7

- 69,4 Si quis antruscione dominico occiserit, mal. malchom,
sol. dc cul. iud.
- 69,5 Si uero eum in aqua aut in puteum miserit aut de allis aut de ramis uel quislibet rebus caelauerit, mal. morcherter,
IMDCCC cul. iud.
- 69,6 Si romanus homo, conuiua regi, occissus fuerit, mal. leoti,
sol. ccc qui eum interficit, cul. iud.
- 69,7 Si uero romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occiserit,
sol. c cul. iud.
- 69,8 Si quis romanus tribudarium occiserit,
sol. LXX cul. iud.

A^a CONTUBERNIO FACTO.

- 70,1 Si quis collecto contubernio hominem ingenuum in domo sua adsallierit et eum occiserit,
sol. IMDCCC cul.
iud.

c) in D 9 aus pncium verbessert.
D 8 das dritte c von späterer Hand.

Titel 70: a) in D 7 über der Zeile nachgetragen.

D 8

- Si quis antrucionem dominicum occiserit, malb. malcho, xxviiim den. qui f. sol. dc cul. iud.
- Si uero eum in aqua aut in puteum miserit aut de albis uel de rammis seu quislibet rebus celauerit, malb. molcherter, lxxiiim den. qui f. sol. IMDCCC cul. iud.
- Si romanus homo, conuiua regis, occissus fuerit, malb. leoti, xiim den. qui f. sol. ccc, qui eum interficit, cul. iud.
- Si uero romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occiserit iiiim den. qui f. sol. c cul. iud.
- Si quis romanus tributarium occiserit, iiimdcce den. qui f. sol. lx cul. iud.

LXVIII. DE HOMICIDIO IN CONTUBERNIO FACTIS.

- Si quis collecto contubernio hominem ingenuum in domo sua adsallierit et eum occiserit, malb. besitalio, si antruscio dominicus fuerit, ille, qui eum occiderit, lxxv m den. qui f. sol. IMDCCC cul.
iud.

d) in D 9 könnte allenfalls auch possersur gelesen werden. e) in

D 9

dc cul. iud.

Se uero in aqua aut in pucium miserit aut de alis aut de ramis uel quis lebit rebus celauerit, mal. morcher ter,
sol. IMDCCC cul. iud.

Se romanus homo, conuiua regi, occissus fuerit, mal. leuti,
sol. ccc, qui eum interficit, cul. iud.

Se uero romanus homo posses surd occisus fuerit, qui eum occiserit
sol. c cul. iud.

Si quis romanus tribudario occiserit,
sol. LXX cul. iud.

LXX. DE HUMICIDIO IN CONTUBERNIO FACTUM.

Si quis colecto contubernio hominem inueniendum in domum suam adsaliret et eum occiserit, mal. basitalio, si antruscio dominicus fuerit, illi, qui eum occiserit,
IMDCCC sol. cul.
iud.

§ 3. Si quis antrustionem dominicum occiserit, soledos DC culpabilis iudicetur.

D 69 § 4

§ 4. Si uero eum in aqua aut in puteum miserit aut de ramis uel de quibuscumque rebus 69 § 5 ipsum celauerit, soledos mille DCCC culpabilis iudicetur.

§ 5. Si Romanus homo, *(in) conuiua regis*, occisus fuerit, qui eum occisit soledos CCC cul- 69 § 6 culpabilis iudicetur.

§ 6. Si uero Romanus homo possessor occisus fuerit, qui eum occiserit, soledos C culpabilis 69 § 7 iudicetur.

§ 7. Si quis Romanum tributarium occiserit, soledos LXX culpabilis iudicetur.

69 § 8

LXIX.

§ 1. Si quis collecto contubernio hominem ingenuum antrustionem in domo sua adsallierit 70 § 1 et eum occiderit, soledos mille DCCC culpabilis iudicetur.

E 11

E 12

E 13

E 14

E 15/16

Si quis antrustio-
nem dominicum oc-
ciserit, sol. DC cl.
iud.

Si uero eum in
aqua aut in puteum
miserit aut de ra-
mis uel de quibus-
cumque rebus ip-
sum caelauerit, sol.
mille DCCC cl. iud.

Si romanus homo
conuiua regis occi-
sus fuerit, qui eum
occisit, sol. CCC cul.
iud.

Si uero romanus
homo possessor oc-
cisoris fuerit, qui
eum occiserit, sol.
C cul. iud.

Si quis ro-
manum tributarium
occiderit, sol. LXX
cul. iud.

Si quis antrustio-
nem dominum oc-
ciserit, sol. DC cul.
iud.

Si uero eum in
aqua aut in puteum
miserit aut de ra-
mis uel de quibus-
cumque rebus ip-
sum caelauerit, sol.
mille DCCC culpabi-
lis iud.

Si romanus homo
conuiua regis occi-
sus fuerit, qui eum
occisit, sol. CCC cul.
iud.;

Si uero romanus
homo possessor oc-
cisoris fuerit, qui
eum occiserit, sol.
C culp. iudicetur.

Si quis ro-
manum tributarium
occiserit, sol. LXX
culp. iud.

^fSi quis antrusti-
onem dominum oc-
ciderit, sol. DC c. i.^f

Si uero eum in
aqua aut in puteum
miserit aut de ra-
mis uel de quibus-
cumque rebus ip-
sum caelauerit, sol.
mille DCCC culpabi-
lis iud.

Si romanus homo
conuiua regis occi-
sus fuerit, qui eum
occisit, sol. CCC cul.
iud.

Si uero romanus
homo possessor oc-
cisoris fuerit, qui
eum occiserit, sol.
C culp. iudicetur.

Si quis ro-
manum tributarium
occiserit, sol. LXX
cul. iud.

Si quis antrustio-
nem dominicum oc-
ciderit, sol. DC cul.
iud.

Si uero eum in
aqua aut in puteum
miserit aut de ra-
mis uel de quibus-
cumque rebus ip-
sum caelauerit, sol.
mille DCCC cul. iud.

Si romanus homo
in conuiua regis oc-
cisoris fuerit, qui
eum occisit, sol. CCC cul. iud.

Si uero romanus
homo possessione
occisoris fuerit, qui
eum occiserit, sol.
C c. i.

Si quis ro-
manum tributarium
occiserit, sol. LXX
cul. iud.

Si quis anstrutio-
nem domicum^g oc-
ciderit, sol. DC cul.
iud.

Si uero eum in
aqua aut in puteum
miserit aut de ra-
mis uel de quibus-
cumque rebus ip-
sum caelauerit, sol.
mille DCCC cul. iud.

Si romanus homo
in conuiua^h regis oc-
cisoris fuerit, qui
eum occisit, sol. CCC cul. iud.

Si uero romanus
homo possessione
occisoris fuerit, qui
eum occiserit, sol.
C cul. iud.

Si quis ro-
manum tributarium
occiserit, sol. LXX
cul. iud.

LXVIII.

LXVIII.

LXVIII.

LXVIII.

LXVIII.

SI QUIIS COL-
LECTO CONTU-
BERNIO HOMI-
NEM ingenuum an-
trustionem in do-
mo sua adsallierit
et eum occiderit,
sol. mille DCCC cul.
iud.

Si quis collecto
contubernio homi-
nem ingenuum an-
trustionem in domo
sua adsallierit et
eum occiderit, sol.
mille DCCC culp. iud.

Si quis collecto
contubernio homi-
nem ingenuum an-
trustionem in domo
sua adsallierit et
eum occiderit, sol.
mille DCCC culp. iud.

Si quis collecto
contubernio homi-
nem ingenuum an-
trustionem in domo
sua adsallierit et
eum occiderit, sol.
mille DCCC cul. iud.

Si quis collecto
contubernio homi-
nem^b ingenuum an-
trustionem in domo
sua adsallierit et
eum occiderit, sol.
mille DCCC ^ccul. iud.^d

f-f) in E 13 von anderer Hand am unteren Rande nachgetragen.
g) so auch E 15. h) in E 12 aus
aud verbessert. i) in E 15 aus conuia verbessert.

Titel 69: a) in E 12 aus homino verbessert. b) honem. E 15. c) in E 14 id auf Rasur. d-d) iud.

interfectus, mallobergo seolantis thadio, hoc est illi qui remanent aut uno conuicto dare debent aut toti mortem illius conponant. Qui lex usque ad septem fuerint in conuiuio obseruantur.

P. 43 § 2 § 2. Si uero in conuiuio illo plus quam septem fuerint, non omnis teneantur obnoxius; si duobus fuerint, ille secundum legem conponant.

43 § 3 § 3. Si quis uero foris casa uel iter agens siue in agro a contubernio fuerit interfectus et tres uel amplius habuerit plagas, mallobergo drochlidio, hoc est ut tres de eo contubernio, qui adprobati fuerint, singuli mortem illius conponant; tres adhuc, si fuerint de ipso contubernio, xv solidus conponant.

LXXII. De homine in oste occiso.

63 § 1 Si quis hominem ingenuum, qui lege Salica uiuit, dum in oste est, occiserit, < viiiim dinarius qui faciunt> solidus cc culpabilis iudicetur.

D 7

mal. seolantis thadio, hoc est ille qui remanent aut uno conuicto dare debent aut tuti mortem illius conponant; que lex ad septem fuerint in conuiuio obseruantur.

71,2 Si uero in conuiuio illo plus quam septem fuerint, non omnis teneantur obnoxius; se duobus fuerint, ille secundum legem conponant.

71,3 Si quis uero foris casa uel iter agens siue in agro a contubernio fuerint interfectus et tres uel amplius habuerit plagas, mal. drochlidio, hoc est ut tres de eo contubernio, qui adprobati fuerint, singuli mortem illius conponant; tres adhuc, si fuerint de ipso contubernio, xv sol. conponat.

D 8

malb. seolanthis thadio, hoc est illi qui remanunt aut uno dare debent aut toti mortem conponant. Qui lex usque ad septem fuerint in conuiuio obseruantur.

Si uero in conuiuio illo plus quam septem fuerint, non omnes teneantur obnoxios. Si duo fuerunt, illi secundum legem conponant.

Si quis uero foris casa uel iter agens siue in agro a conturbanio fuerit interfectus et tres uel amplius habuerit plagas, malb. drochlidio, hoc est ut tres de eo conturbanio^c, qui adprobati fuerint, singuli mortem illius conponant. Tres adhuc, si fuerint de ipso conturbanio, sol. xv conponant.

D 9

mal. seolantis^b thadio, hoc est illi qui remanent aut unum conuinctum dare debent aut tutti mortem illius conponant; qui lex usque ad viii te fuerent in conuiuio obseruantur.

Se uero in conuiuio plus quam viii fuerent, non omnis teniantur obnoxius; sed duobus fuerent, illi secundum legem conponant.

Si quis uero foras casa uel iter agens siue in agro conturbanio fuerit interfectus et iii uel amplius habuerit placas, mal. drochlidio, hoc est ut tris de eo conturbanio, qui adprobati fuerent, singuli mortem illius conponant; iii adhuc, se fuerent de ipso conturbanio, xv sol. conponant.

LXXI.

72 Si hominem ingenuum, qui lege salica uiuit, dum in hoste est, occiserit, sol. cc cul. iud.

LXXI.

Si quis homo ingenuus, qui lege salica uiuit, dum in oste est, occiserit, viiiim den. qui f. sol. cc cul. iud.

LXXII. DE HOMINE IN
OSTE OCCISO.

Si quis hominem ingenuum, qui lege salica uiuit, dum in oste est, occiserit, sol. cc cul. iud.

b) reolantis (D 9) Holder. c) in D 8 ist contubernio gemeint. (Hessels löst zu conturbanio auf). d) in D 8 ist contubernio gemeint

interfectus, illi qui remanent aut uno conuicto donent aut toti mortem illius conponant; quae lex usque ad septem, si fuerint in conuiuio.

§ 2. Si uero in conuiuio plus quam septem fuerint, non omnes teneantur obnoxii. Si duo D 71 § 2 fuerint, illi secundum legem conponant.

§ 3. Si uero foras casa aut iter agens siue in agro aut in contubernio fuerit interfectus et 71 § 3 tres uel amplius habuerit plagas, tres de eo contubernio, qui adprobati fuerint, singuli mortem illius conponant; tres adhuc, si fuerint de ipso contubernio, soledos xv conponant.

LXXI.

Si quis hominem ingenuum legem Salicam uiuentem in hoste occiserit, soledos cc culpabilis 72 iudicetur.

E 11	E 12	E 13	E 14	E 15/16
unus ex ipsis fuerit interfectus, illi qui remanent aut uno conuicto donent aut toti mortem illius conponant. Quae lex usque ad sep- tem, si fuerint in conuiuio;	fectus, illi qui re- manent aut unum conuictum donent aut toti mortem illius component ^b ; quae lex usque ad septem si fuerint in conuiuio;	fectus, illi qui re- manent aut uno conuicto donent, aut toti mortem illius conponant; quae lex usque ad vii si fuerint in conuiuio.	fectus. Illi qui re- manent aut uno conuicto donent aut toti mortem illius conponant; quae lex usque ad septem, si fuerint in conuiuio;	interfectus, illi qui remanent aut uno conuicto donent aut toti mortem ^a illius conponant; que lex usque ad septem, si fuerint in conuiuio;

si uero in conui- ui(o) plus quam sep- tem fuerint, non omnēsteneantur ob- noxii, si duo fue- rint ^c , illi secundum legem conponant.	si uero in conui- ui(o) plus quam sep- tem fuerint, non omnēsteneantur ob- noxii. Si duo fue- rint, illi secundum legem conponant.	Si uero in conui- ui(o) plus quam sep- tem fuerint, non omnēsteneantur ob- noxii. Si duo fue- rint, illi secundum legem conponant;	si uero in conui- ui(o) plus quam sep- tem fuerint, non omnēsteneantur ob- noxii, si duo fue- rint, illi secundum legem conponant;	si uero in conui- ui(o) plus quam sep- tem fuerint, non omnēsteneantur ob- noxii, si duo fue- rint, illi secundum legem conponant ^d ;
--	--	--	--	--

si uero foras ca- sa aut iter agens siue in agro aut in contubernio fuerit interfectus ^e et tres uel amplius habue- rit plagas, tres de eo contubernio qui adprobati fuerint, singuli mortem il- lius conponant, tres adhuc, si fuerint de ipso contubernio, sol. xv conponant.	Si uero foras casa aut iter agens 'si uero' in agro aut in contubernio fuerit interfectus et tres uel amplius habue- rit plagas, tres de eo contubernio, qui adprobati fuerint, singuli mortem il- lius conponant. Tres adhuc, si fuerint de ipso contubernio, sol. xv conponant.	si uero foras casa aut iter agens siue in agro aut in con- tubernio fuerit in- terfectus et tres uel amplius habuerit plagas, tres de eo contubernio, qui ad- probati fuerint, singuli mortem il- lius conponant. Tres adhuc, si fuerint de ipso contubernio, sol. xv conponant.	si uero foris casa ut inter agens siue in agro aut in con- tubernio fuerit in- terfectus et III ^h uel amplius habuerit plagas, tres de eo contubernio, qui ad- probati fuerint, singuli mortem il- lius conponant. Tres adhuc, si fuerint de ipso contubernio, sol. xv conponat ^k .	70,2 si uero foris casa ut inter agens siue in agro aut in con- tubernio fuerit in- terfectus et III ^h uel amplius habuerit plagas, tres de eo contubernio qui ad- probati fuerint, singuli mortem 'con- ponant illi', tres ad- huc, si fuerint de ipso contubernio, sol. xv conponat ^k .
---	--	---	--	---

LXXI.	LXXI.	LXXI.	LXXI.	LXXI.
SI QUI S HOMI- NEM INGENU- UM LEGEM SA- LICAM uiuentem in hoste locciserit, sol. cc cul. iud.	Si quis hominem ingenuum legem sa- licam uiuentem in oste occiserit ^a , sol. cc culpabilis iudi- cetur.	Si quis hominem ingenuum legem sa- licam uiuentem in hoste occiserit, sol. cc culp. iud.	Si quis hominem ingenuum legem sa- licam uiuentem oc- ciserit, sol. cc cul. iud.	Si quis hominem ingenuum legem sa- licam uiuentem occiserit, sol. cc cul. id.

a') mortem illius E 15. b) in E 12 aus conponant verbessert. c) in E 12 darunter am unteren Rande die radierten Worte: illi s.... legem..... (es dürfte sich um die im Text folgenden Worte handeln). d) conponant E 15. e) in E 11 aus fas verbessert. f-f) in E 12 aus siue verbessert. g) in E 11 aus interfectos verbessert. h) tres E 15. i-i) illi conponant E 15. k) in E 16 anscheinend aus conponant verbessert.

Titel 71: a) in E 12 aus occiserit verbessert.

P.

LXXIII. De compositione homicidii.

- 62 §§ 1-2 Si quis cuiuscumque pater occisus fuerit, medietatem compositionis filii collegant, et illa alia medietate, qui propinquioris sunt tam de patre quam de matre, diuidant; quod si de una parte, seu paterna seu materna, nullus parens fuerit, illa porcione fiscus adquirat.

LXXIV. De homine ab inimicis truncato et post(e)a interfectum.

- 41 § 11 Si quis hominem ingenuum sine manus et sine pedis, quem inimici sui in via truncatum relinquent, occisserit, mallobergo uuasbucho, *(ivm dinarius qui faciunt)* solidus c culpabilis iudicetur.

LXXV. De homine de bargo uel de furca demisso.

- 41 § 11a § 1. Si quis hominem de bargo uel de furca abattere presumpserit sine uoluntate iudicis, mallobergo sabancheo, *(MDCCC dinarius qui faciunt)* solidus XLV culpabilis iudicetur.

D 7

LXXXII.

- 73 Si quis cuiuscumque pater occisus fuerit, medietatem compositionis filii collegant, illa alia medietate, qui propinquioris sunt tam de patre quam de matre, diuidant; quod si de una parte seu paterna seu materna nullus parens fuerint^a, illa porcione fiscus adquirat.

D 8

LXXII. DE COMPOSITIONE
HOMICIDII.

- Si quis cuiuscumque pater occisus fuerit, medietate compositiones filii collegant. Illa alia medietate, qui propinquiores sunt tam de patre quam de matre, diuidant. Quod si de una parte seu paterna seu materna nullus parens fuerit, illa portione fiscus adquirat.

D 9

LXXIII. DE CONPUSIONE
HUMICIDIIS.

- Si quis cuius cumque pater occisus fuerit, medietatem filii compositionis collegant et illa alia medietate, qui propinquioris sunt tam de pater quam de mater, diuidant; quod se de una parte se eum paterna se eum materna nullus parents fuerit, illa porcione fiscus adquerat.

LXXIII. DE HOMINE AB
INIMICIS TRUNCATO ET
INTERFECTO.

- 74 Si quis hominem ingenuum sine manus et sine pedis, quem inimici sui in via truncatum relinquent, occisserit, mal. uuasbucho,
sol. c cul. iud.

- Si quis hominem ingenuum sine manus et sine pedes, quem inimici sui in via truncatum relinquent, occisserit, malb. uuasbucho, *IMDCCC* den. *qui f. sol. XLV*

LXXIII. DE HOMINE AB
INIMICIS TRUNCATO ET
POSTIA INTERFECTUM.

- Si quis hominem ingenuum sine manus sine pedis, quem inimicis suis in via truncato relinquent, occiserit, mal. uuarbucho^a,
sol. c cul. iud.

LXXIV. DE HOMINE DE
BARGO UEL DE FURCA
DEMISSO.

- 75,1 Si quis hominem de bargo uel de furca abbattere presumpserit sine uoluntate iudicis, mal. sabancheo,
sol. XLV cul. iud.

- Si quis hominem de bargo uel de furca abattere presumpserit sine uoluntate iudicis, malb. sam-
bacheo, *IMDCCC* den. *qui f. sol. XLV*

LXXV. DE HOMINE DE
BARGO UEL DE FURCA
DEMISSO.

- Si quis hominem de bargo uel de furca abaptere presumpserit sine uoluntate iudicis, mal. saban-
cheo, *sol. XLV*
cul. iud.

Titel 73: a) in D 7 aus fuerit verbessert.

Titel 74: a) könnte allenfalls auch in D 9 als uuasbucho gelesen werden.

LXXII.

Si quis cuiuscumque pater occisus fuerit, medietatem compositionis filii recipient et aliam ^{D 73} medietatem, qui propinquiores sunt tam de patre quam de matre diuidant; quod si de una parte, seu paterna seu materna, nullus parens fuerit, illam portionem fiscus adquirat.

LXXIII.

Si quis hominem ingenuum sine manus et sine pedes, quem inimici sui in via truncatum ⁷⁴ reliquerint, occiserit, soledos c culpabilis iudicetur.

LXXIV.

§ 1. Si quis hominem *(ingenuum)* de bargo uel de furca sine uoluntate iudicis dimittere ^{75 § 1} presumpserit, soledos **XLV** culpabilis iudicetur.

*E 11**E 12**E 13**E 14**E 15/16*

LXXII.

LXXII.

LXXII.

LXXII.

LXXII.

SI QUIS CUIUSCUMQUE^a PATER OCCISUS MEDIEATAM COMPOSITIONIS FILII RECIPIANT ET ALIA MEDIEATATEM, QUI PROPINQUIORES SUNT TAM DE PATRE QUAM DE MATERE DIUIDANT, QUOD SI DE UNA PARTE SEU PATERNALI SEU MATERNALI NULLUS PARENDS FUERIT, ILLAM PORTIONEM FISCUS ADQUIRAT.

Si quis cuiuscumque pater occisus fuerit medietatem compositionis filii recipient et aliam medietatem, qui proximiores sunt tam de patre quam de matre diuidant; quod si de una parte seu paterna seu materna nullus parens fuerit, illam portionem fiscus adquirat.

Si quis cuiuscumque pater occisus fuerit, medietatem compositionis filii recipient et aliam medietatem, qui proximiores sunt tam de patre quam de matre diuidant. Quod si de una parte seu paterna seu materna nullus parens fuerit, illam portionem fiscus adquirat.